РЕШЕНИЕ
[bookmark: _GoBack]                                             №94 от 25 ноября 2022 года
Принято на 5-ой очередной сессии Псковской городской Думы седьмого созыва

О принятии бюджета города Пскова на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов                           в первом чтении

В соответствии с Положением о бюджетном процессе в муниципальном образовании «Город Псков», утвержденным Решением Псковской городской Думы от 27.02.2013 № 432, руководствуясь статьей 23 Устава муниципального образования «Город Псков», статьями 44, 45 Регламента Псковской городской Думы,

Псковская городская Дума
РЕШИЛА
1. Принять бюджет города Пскова на 2023 год и плановый период 2024                                               и 2025 годов в первом чтении.
2. Утвердить основные характеристики бюджета города Пскова на 2023 год:
1) общий объем доходов бюджета города Пскова в сумме  6 246 974,1 тыс. руб.;
2) общий объем расходов бюджета города Пскова в сумме  6 396 709,4 тыс. руб.;
3) дефицит бюджета города Пскова в сумме 149 735,3 тыс. руб.;
4) верхний предел муниципального внутреннего долга на 1 января 2024 года в сумме                     670 000,0 тыс. руб.;
5) величина резервного фонда:
- по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и последствий стихийных бедствий в сумме 749,0 тыс. руб.;
- Администрации города Пскова в сумме 2 000,0 тыс. руб.
3.  Утвердить основные характеристики бюджета города Пскова на 2024 год:
1) общий объем доходов бюджета города Пскова в сумме  6 477 273,3 тыс. руб.;
2) общий объем расходов бюджета города Пскова в сумме 6 519 044,6 тыс. руб.;
3) дефицит бюджета города Пскова в сумме 41 771,3 тыс. руб.;
4) верхний предел муниципального внутреннего долга на 1 января 2025 года в сумме                    640 000,0  тыс. руб.;
5) величина резервного фонда:
- по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и последствий стихийных бедствий в сумме 749,0 тыс. руб.;
- Администрации города Пскова в сумме 2 000,0 тыс. руб.
4. Утвердить основные характеристики бюджета города Пскова на 2025 год:
1) общий объем доходов бюджета города Пскова в сумме  6 005 400,8 тыс. руб.;
2) общий объем расходов бюджета города Пскова в сумме 5 958 694,5 тыс. руб.;
3) превышение доходов над расходами в сумме 46 706,3 тыс. руб.;
4) верхний предел муниципального внутреннего долга на 1 января 2026 года в сумме                           530 000,0 тыс. руб.;
5) величина резервного фонда:
- по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и последствий стихийных бедствий в сумме 749,0 тыс. руб.;
- Администрации города Пскова в сумме 2 000,0 тыс. руб.
5. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального опубликования.
6. Опубликовать настоящее решение в газете «Псковские Новости» и  разместить  на официальном сайте муниципального образования «Город Псков» в сети «Интернет».

Председатель Псковской городской Думы		      	                          А.Г. Гончаренко